RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL PARA O 2º SEMESTRE DE 2018

REFERENTE AO EDITAL DO 1º SEMESTRE PROCESSO Nº 23133.025141.2017-81

A   Diretora   Geral   do   INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela portaria nº 148, de 30 de

janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, seção 02,

p.17 no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, as próximas atividades,

orientações gerais e o resultado final da chamada de estudantes, para a renovação de residência

estudantil 2º segundo semestre de 2018.

1. PRÓXIMAS ATIVIDADES E ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1 Estudantes do integrado, em recuperação semestral, deverão comparecer à CDRE no dia
correspondente a sua prova, das 8h às 12h ou das 14h às 17h.

1.2 Para estudantes do subsequente, comparecer à CDRE no dia de início da aula do segundo
semestre, das 8h às 12h ou das 14h às 17h.

1.3 Para estudantes do nível superior, comparecer à CDRE no dia 30/07/2018, das 8h às 12h
ou das 14h às 17h.

1.4 Caso o/a estudante não possa se apresentar nos dias especificados, enviar e-mail com
comprovante de justificativa da falta, para cdre.cpla@ifb.edu.br, até o dia 30/07/2018.
Caso não justifique o motivo da falta até essa data, será convocado o estudante da lista de
espera, do edital do segundo semestre, do seguimento correspondente.

1.5 Ratificamos dias de apresentação as residências: 24/07 a 30/07/2018 das 8h às 12h e das
14h às 17h. Para nível superior:  30/07/2018 das 8h às 12h e das 14h às 17h.

1.6 Estudantes adultos, pais ou responsável legal por adolescentes, com situação Deferida com
Condicionalidade, deverão agendar data e horário de atendimento com à CDRE, para
assinatura do termo com as condições de continuidade na residência estudantil.

1.7 Após estudo dos casos, a comissão de avaliação dos discentes com situação indeferida,
levou em consideração a importância de eles estarem sendo melhor acompanhados pela
família nesse segundo semestre. Eles poderão concorrer às novas vagas para o 1º semestre
de 2019.

2. RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE RENOVAÇÃO

Nº  Resultado final após  avaliação   Matrículas

1  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  131036600048

2  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  151032600024

3  DEFERIDO  151032600029

4  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  151032600036

5  DEFERIDO  151032600045

6  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  151032600081

7  DEFERIDO   151032600100

8  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  151032600103

9  DEFERIDO  151032600122

10  DEFERIDO  151032600135

11  DEFERIDO COM DESTAQUE  151038100036

12  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  151038100041

13  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  151038100048

14  DEFERIDO  161032600001

15  DEFERIDO  161032600003

16  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600009

17  DEFERIDO  161032600012

18  DEFERIDO   161032600018

19  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600023

20  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600025

21  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600026

22  DEFERIDO  161032600034

23  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600065

24  DEFERIDO  161032600074

25  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600087

26  DEFERIDO  161032600092

27  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600096

28  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600116

29  DEFERIDO  161032600118

30  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  161032600144

31  DEFERIDO  161032600145

32  DEFERIDO  161038100012

33  DEFERIDO  162036600021

34  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  162036600039

35  DEFERIDO  162038100032

36  DEFERIDO  171032600002

37  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600003

38  DEFERIDO  171032600007

39  DEFERIDO COM DESTAQUE  171032600009

40  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600013

41

INDEFERIDO (vide item 1.8 deste

resultado)  171032600014

42  DEFERIDO   171032600019

43  DEFERIDO  171032600021

44  DEFERIDO  171032600030

45  DEFERIDO  171032600032

46  DEFERIDO  171032600042

47  DEFERIDO  171032600045

48  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600059

49  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600064

50  DEFERIDO  171032600069

51  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600070

52  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600075

53  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600079

54  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600081

55  DEFERIDO  171032600084

56  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171032600085

57  DEFERIDO  171032600086

58  DEFERIDO  171032600102

59  DEFERIDO   171032600115

60  FORMANDO  171034100035

61  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  171036600044

62  DEFERIDO  171038100009

63  DEFERIDO  172034100012

64  FORMANDO  172034100081

65  FORMANDO  172034100083

66  DEFERIDO  172038100040

67  DEFERIDO   181032600002

68  DEFERIDO  181032600004

69  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600007

70  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600010

71  DEFERIDO  181032600023

72

INDEFERIDO (vide item 1.8 deste

resultado)  181032600024

73  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600025

74  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600031

75  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600032

76  DEFERIDO  181032600035

77  DEFERIDO  181032600043

78  DEFERIDO  181032600044

79  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600051

80  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600054

81  DEFERIDO  181032600082

82  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600089

83  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600090

84  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600096

85  DEFERIDO  181032600102

86  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600104

87  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600106

88  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600114

89  DEFERIDO  181032600121

90  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600122

91  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600124

92

INDEFERIDO (vide item 1.8 deste

resultado)  181032600125

93  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600128

94  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600129

95  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600130

96  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181032600141

97  DEFERIDO  181034100002

98  DEFERIDO  181034100008

99  DEFERIDO  181034100013

100  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181034100017

101  DEFERIDO  181034100027

102  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181034100037

103  Vaga disponibilizada Ed. 2º sem  181034100039

104  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181034100047

105  DEFERIDO   181034100054

106  DEFERIDO  181034100055

107  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181034100071

108  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181034100086

109  DEFERIDO  181034100087

110  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181034100088

111  DEFERIDO  181034100089

112  DEFERIDO  181034100102

113  DEFERIDO  181034100110

114  DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  181034100120

115  DEFERIDO  181034130007

116  DEFERIDO  181034130015

Brasília 20 de julho de 2018

Original assinado

Edilene Carvalho Santos Marchi